
Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 0. september 2014

1. udkast
til

Betænkning
over

Forslag til lov om ændring af virksomhedsskatteloven
(Indgreb mod utilsigtet udnyttelse af virksomhedsordningen ved indskud af privat gæld m.v.)

[af skatteministeren (Morten Østergaard)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 11. juni 2014 og var til 1.

behandling den 14. august 2014. Lovforslaget blev efter 1.
behandling henvist til behandling i Skatteudvalget.

Møder
Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring
Lovforslaget har været sendt i høring, og Skatteministeri-

et sendte den 11. juni 2014 dette udkast til udvalget, jf. SAU
L 200 – bilag 1. Den 11. august 2014 sendte skatteministe-
ren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

Skriftlige henvendelser
Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget

skriftlige henvendelser fra Landbrug & Fødevarer og Revi-
tax A/S.

[Skatteministeren har over for udvalget kommenteret de
skriftlige henvendelser. ]

Deputationer
Endvidere har Landbrug & Fødevarer mundtligt over for

udvalget redegjort for deres holdning til lovforslaget.

Spørgsmål
Udvalget har stillet 17 spørgsmål til skatteministeren til

skriftlig besvarelse, [som denne har besvaret. ]

2. Indstillinger [og politiske bemærkninger]
<>
Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og

Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens af-
givelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og
havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger
eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt
i betænkningen. Der gøres opmærksom på, at et flertal eller
et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/
mindretal ved afstemning i Folketingssalen.

Ane Halsboe-Jørgensen (S)  Benny Engelbrecht (S)  Pernille Rosenkrantz-Theil (S)  John Dyrby Paulsen (S)

Jesper Petersen (S)  Simon Kollerup (S)  Thomas Jensen (S)  Nadeem Farooq (RV)  Lotte Rod (RV)  Andreas Steenberg (RV)

Lisbeth Bech Poulsen (SF)  Trine Mach (SF)  Frank Aaen (EL)  Stine Brix (EL)  Nikolaj Villumsen (EL)  Hans Andersen (V)

Jacob Jensen (V)  Thomas Danielsen (V)  Kristian Pihl Lorentzen (V)  Tina Nedergaard (V)  Torsten Schack Pedersen (V)

Troels Lund Poulsen (V)  Mads Rørvig (V) fmd.  Dennis Flydtkjær (DF)  Mikkel Dencker (DF)  Hans Kristian Skibby (DF)

Karina Adsbøl (DF)  Ole Birk Olesen (LA) nfmd.  Brian Mikkelsen (KF)

Til lovforslag nr. L 200 Folketinget 2013-14

Journalnummer
DokumentId

Skatteudvalget 2013-14
L 200  Bilag 6
Offentligt



Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47
Socialdemokratiet (S) 47
Dansk Folkeparti (DF) 22
Radikale Venstre (RV) 17
Socialistisk Folkeparti (SF) 12
Enhedslisten (EL) 12
Liberal Alliance (LA) 9

Det Konservative Folkeparti (KF) 8
Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Siumut (SIU) 1
Sambandsflokkurin (SP) 1
Javnaðarflokkurin (JF) 1
Uden for folketingsgrupperne (UFG) 1
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 200
Bilagsnr. Titel
1 Lovudkast: Forslag til lov om ændring af virksomhedsskatteloven

(Indgreb mod utilsigtet udnyttelse af virksomhedsordningen ved ind-
skud af privat gæld m.v.)

2 Tidsplan over udvalgets behandling af lovforslaget
3 Høringsskema og høringssvar, fra skatteministeren
4 Henvendelse af 22/8-14 fra Landbrug & Fødevarer
5 Henvendelse af 26/8-14 fra Revitax A/S

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 200
Spm.nr. Titel
1 Spm. om, hvornår man blev opmærksom på, at virksomhedsordningen

kunne udnyttes af enkeltstående til at betale mindre i skat, til skattemi-
nisteren, og ministerens svar herpå

2 Spm. om finansrådgivere eller andre har - advaret om, at der skete
utilsigtet anvendelse af virksomhedsordningen, til skatteministeren, og
ministerens svar herpå

3 Spm. om hvad de forventede ændringsforslag vil komme til at koste,
til skatteministeren, og ministerens svar herpå

4 Spm. om kommentar til henvendelsen af 22/8-14 fra Landbrug & Fø-
devarer, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

5 Spm. om utilsigtet anvendelse af virksomhedsordningen, til skattemi-
nisteren, og ministerens svar herpå

6 Spm. om Ministeriet anerkender, at der er usikkerhed omkring lovfor-
slagets konsekvenser, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

7 Spm. om at sikkerhedsstillelse i forbindelse med finansiering af inve-
stering i erhvervsmæssige aktier ikke anses for sikkerhedsstillelse for
privat gæld, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

8 Spm. om, hvorfor der i lovforslagets omtale af de økonomiske konse-
kvenser for erhvervslivet er anført, at lovforslaget ikke skønnes at ha-
ve økonomiske konsekvenser for erhvervslivet, til skatteministeren, og
ministerens svar herpå

9 Spm. om ministeren er enig i, at det – for at friholde erhvervslivet for
yderligere byrder – bør være muligt at koble omgørelsesvalget sam-
men med udarbejdelsen af 2014-skatteregnskabet, til skatteministeren,
og ministerens svar herpå

10 Spm. om at redegøre nærmere for forslaget, herunder tilkendegive,
hvordan og hvornår privatboligens værdi opgøres, til skatteministeren,
og ministerens svar herpå

11 Spm. om, at en række erhvervsdrivende bliver ramt af de foreslåede
regler, selv om de ikke har indskudt privat gæld eller efterfølgende har
foretaget forlods hævninger af virksomhedens overskud, til skattemi-
nisteren, og ministerens svar herpå
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12 Spm. om, hvorfor begrænsningerne i muligheden for virksomhedsop-
sparing ikke kan udskydes til 2015, til skatteministeren, og ministe-
rens svar herpå

13 Spm. om, hvorfor det forhold, at den erhvervsdrivende påtager sig sik-
kerhedsstillelse for privat gæld, anses for en hævning i virksomheden,
til skatteministeren, og ministerens svar herpå

14 Spm. om, hvorfor der ikke er anvendt realistiske og korrekte eksemp-
ler i lovforslaget, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

15 Spm. om, at der ikke ses at være taget hensyn til det ressourceforbrug,
som kontrol af bl.a. delårsopgørelser må antages at medføre, jf. omtale
af de økonomiske konsekvensser for det offentlige, til skatteministe-
ren, og ministerens svar herpå

16 Spm. om, at en række erhvervsdrivende har udnyttet virksomhedsord-
ningen utilsigtet i strid med ordningens oprindelige hensigt, og hvor-
for der ikke tidligere er grebet ind over for den utilsigtede brug, til
skatteministeren, og ministerens svar herpå

17 Spm. om kommentar til henvendelsen af 26/8-14 fra Revitax A/S, til
skatteministeren, og ministerens svar herpå
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